
 

Comune di Cambiano 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

P.za Vittorio Veneto  n. 9 - 10020 CAMBIANO (TO)    Tel.  0119440105 / 0119457256  - Fax: 0119441106  

P.I./ C.F.  01497290013   e-mail: info@comune.cambiano.to.it   pec: comune.cambiano@legalmail.it 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE 

FORESTE- DECRETO DI NOMINA 

 

 

IL SINDACO 
 

 

Vista la Legge Regionale 12/10/1978, n. 63 così come integrata e modificata dalla Legge 

Regionale 02/05/1980, n. 33 che prevede la costituzione della Commissione Consultiva Comunale 

per l’Agricoltura e le Foreste così composta: 
 

1) Sindaco o un assessore da lui delegato che la presiede; 

2) n.  2 consiglieri comunali eletti dal Consiglio Comunale di cui uno della minoranza; 

3) n. 1 rappresentante imprenditore agricolo per ognuna delle Organizzazioni professionali 

agricole, più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni 

provinciali; 

4) n. 1 rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni sindacali dei lavoratori 

agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo dalle 

Organizzazioni provinciali. 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 17/11/2021 con la quale venivano 

nominati i Consiglieri Comunali: LUPOTTI Emanuela e SAGGESE Ernesto membri consiliari 

della Commissione consultiva comunale per l'Agricoltura e le Foreste; 

 

 Vista la ns. nota prot. n. 16663 in data 29/11/2021 con la quale veniva richiesto, alle 

Organizzazioni di cui ai punti 3 e 4 della L.R. sopra richiamata, la nomina dei propri rappresentanti; 

 

 Dato atto che: 
 

 la Confederazione Nazionale Coltivatori Diretti – Federazione Provinciale Torinese con nota 

prot. n. 18043 in data 21/12/2021 ha segnalato il nominativo del Sig. PORTA Michele 

residente in Cambiano Vicolo San Vincenzo n. 10; 
 

 la Confederazione Italiana Agricoltori – Sezione Provinciale di Torino con nota prot. n. 

17407 in data 13/12/2021, ha segnalato il nominativo del Sig. PIOVANO Enrico residente 

in Cambiano Via De Gasperi n. 49; 
 

 l'Unione Agricoltori della Provincia di Torino - CONFAGRICOLTURA, la FLAI - C.G.I.L., 

la U.I.L.A., la F.A.I. - C.I.S.L. di Torino, non hanno comunicato alcun nominativo da 

nominare in seno alla Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le Foreste; 

 

 Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione di cui trattasi; 

 

DECRETO N.  16 

Data di registrazione 22-12-2021 

mailto:info@comune.cambiano.to.it
mailto:comune.cambiano@legalmail.it


 

Comune di Cambiano 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

P.za Vittorio Veneto  n. 9 - 10020 CAMBIANO (TO)    Tel.  0119440105 / 0119457256  - Fax: 0119441106  

P.I./ C.F.  01497290013   e-mail: info@comune.cambiano.to.it   pec: comune.cambiano@legalmail.it 

 

 

DECRETA 

 

 

Di nominare quali componenti della Commissione Consultiva Comunale per l'agricoltura e 

le Foreste i Sigg.ri: 

 

 PORTA Michele   - Rappresentante Imprenditore Agricolo 

 PIOVANO Enrico    - Rappresentante Imprenditore Agricolo 

 

Di dare atto che la Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le Foreste è 

così composta: 
 

 Sindaco o Assessore delegato  - Presidente 

 LUPOTTI Emanuela   - Consigliere Comunale di maggioranza 

 SAGGESE Ernesto   - Consigliere Comunale di minoranza 

 PORTA Michele   - Rappresentante Imprenditore Agricolo 

 PIOVANO Enrico   - Rappresentante Imprenditore Agricolo 

 

Di dare atto altresì che: 
 

 La Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e comunque 

continua la propria attività fino al suo rinnovo. 
 

 Le funzioni di Segretario della Commissione vengono svolte dalla Dott.ssa DATTOLA 

Daniela Istruttore Direttivo Cat. D – Responsabile Servizio Amministrativo; 
 

 

DISPONE 
 

 

la pubblicazione del presente Decreto all’Albo Pretorio del Comune e la  trasmissione del 

presente provvedimento ai relativi componenti. 

 

Cambiano, 22-12-2021 

 

IL SINDACO 

VERGNANO CARLO 

Documento firmato digitalmente 

mailto:info@comune.cambiano.to.it
mailto:comune.cambiano@legalmail.it

